
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОДНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Курский железнодорожный техникум - 

филиал ПГУПС 

ПРИКАЗ 
 

 

 29.08.2025 № 01-08/57/1  
     

┌  

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг  
 

┐ 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО ПГУПС, 

Правил оказания платных образовательных услуг в Курском 

железнодорожном техникуме – филиале ПГУПС и протокола заседания 

Совета филиала № 4 от 29 августа 2025г.  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить на 2025/2026 учебный год стоимость 

образовательных услуг по программам профессионального обучения  

(Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 
 

 

 

 

Директор                                                                                                         В.А. Агеев              

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Агеев Владимир Алексеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 01.09.2025 14:21:58
Уникальный программный ключ:
8731da132b41b9d7596147edfefb304425dbdfce



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Главный бухгалтер 

 

М.Ю. Пильник 

 

Юрисконсульт                                                                     М.В. Сухотерина 

 

 

 

 

 
Проект приказа подготовил  

Методист  

Евдокимова О.А. 

тел.8(4712)34-38-60 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 
 

  



                                                                                                        Приложение 1   

                                                                                                        к приказу Курского железнодорожного техникума –                

ПС                                                                                                  филиала ПГУПС    

                                                                                                        от  29.08.2025 №  01-08/57/1 

 

Стоимость образовательных услуг по программам профессионального обучения 

 

Программа подготовки Наименование направления Стоимость  2025/2026 уч.г. руб. 

Программа 

профессионального 

обучения 

Проводник пассажирского вагона 18900 

Программа 

профессионального 

обучения 

Проводник пассажирского вагона 

(студент) 
14900 

Программа 

профессионального 

обучения 
Сигналист 5600 

Программа 

профессионального 

обучения 

Помощник машиниста  

тепловоза 
5600 

Программа 

профессионального 

обучения 

Помощник машиниста  

электровоза 
5600 

Программа 

профессионального 

обучения 

Помощник машиниста 

электропоезда 
5600 

Программа 

профессионального 

обучения 

Помощник машиниста 

 дизель – поезда  
5600 

Программа 

профессионального 

обучения 
Монтер пути 3000 

Программа 

профессионального 

обучения 

Слесарь по ремонту подвижного 

состава 
4600 

Программа 

профессионального 

обучения 
Дежурный по переезду 5600 

Программа 

профессионального 

обучения 
Электромонтер контактной сети 7500 

Программа 

профессионального 

обучения 

Нарядчик локомотивных бригад 6750 

Программа 

профессионального 

обучения 

Оператор 

электронно-вычислительных 

машин  

6750 



Повышение 

 квалификации 

 

 

Электрическая безопасность  

II группа 
5600 

Повышение 

квалификации 

 

Электрическая безопасность  

III группа 
3500 

       

      

       

   Главный бухгалтер                                                                                                М.Ю. Пильник 


